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Aluekehittämiskeskustelut 31.1.2018 / Kainuu     ESITYS

Kainuun kasvuohjelma

Kainuussa on  alkanut positiivinen rakennemuutos, jonka jatkumiseen on hyvät edellytykset uusien
yritysinvestointien myötä.

Yritystoiminnan suhdanteet ja työllisyys kääntyivät vuosina 2016 ja 2015 Kainuussa positiivisiksi.
Nopea kasvu on aiheuttanut myös rekrytointivaikeuksia ja työvoimapulaa, jotka ovat kuitenkin
positiivisia ongelmia, merkkejä myönteisestä rakennemuutoksesta. Lähivuosina merkittävä määrä
kainuulaisia työntekijöitä siirtyy eläkkeelle ja työpaikkoja avautuu nuoremmille tekijöille. Sujuvat
rekrytoinnit avautuviin työpaikkoihin ovat Kainuulle erityisen tärkeitä.

Kainuun kehitys voi tukea erityisen hyvin kansallisia hallitusohjelman kärkiohjelmia ja
aluekehityspäätöksen linjauksia. Avainasemassa ovat erityisesti biotalouteen, kestävään
kaivannaistoimintaan, matkailuun sekä digitalisaatioon (ict) liityvät investoinnit ja hankkeet, joiden
käynnistymisen turvaamiseksi tarvitaan integroituja toimenpiteitä valtion ja maakunnan tasolta sekä
eri toimintasektoreilta.

Kainuun aluekehityskeskustelujen teema (Kainuun aluetalouden kasvun vahvistaminen) jakaantuu
seuraaviin keskusteluagendan kohtiin:

1) Yksityiset investoinnit ja niiden toteutumisedellytysten parantaminen
 Kainuun maakuntaohjelman kärkialojen merkittävimmät investoinnit
 Taustana kokonaiskuva alueen työllisyys- ja työvoimakehitys ja sen ennakointi ml

julkinen sektori

2) Osaavan työvoiman saamisen varmistaminen (maakuntaan muutto, rekrytoinnit,
työllisyysasteen nosto)
 työvoiman saatavuutta (liikkuvuus Kainuuseen, koulutustarjonta alueella) tarkastellaan

investointien mahdollistamisen näkökulmasta

3) Yritysten ja aluetalouden kasvua ja uusien yritysten syntymistä tukevan T&K&I toiminnan ja
koulutuksen (KAMK & KYK) kehittäminen;
 rahoitusinstrumenttien tarve kuten alueellisesti kohdennettu ÄES rahoitus, TEKES

rahoitus; riskirahoitus, kansainvälisen / EU:n rahoituslähteiden käyttö
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4) Saavutettavuuteen liittyvät infrakysymykset
 investointeihin liittyvät pullonkaulat
 alueen vetovoiman parantaminen

Pentti Malinen
maakuntajohtaja


